Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  №_______

НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

г. Иваново                                                                                                    «___»_________2007г.

Муниципальное учреждение здравоохранения «1-я городская клиническая больница», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача И. А. Альпера, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, именуемые «Стороны», руководствуюсь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок №     от     ,     заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1.  Предмет Контракта

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Заказчик – принять и оплатить хлебобулочные изделия (далее – «Товар»).

1.2 Наименование, ассортимент,  и стоимость Товара указываются  в спецификации (Приложение №1). Адрес доставки Товара указывается в графике выполнения работ (Приложение №2).

1.3 Заказчик имеет право заказать Товар в пределах наименований, указанных в спецификации. Количество и наименования подлежащего поставке Товара указываются в заявке Заказчика, предъявляемой Поставщику.

1.4 Поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за его счет, в соответствии с заявками Заказчика. Разгрузка поставленного Товара осуществляется персоналом Поставщика.

1.5 Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Заказчику.

2. Цена и порядок расчетов

2.1 Цена настоящего Контракта составляет ___________________________________________, включает в себя стоимость Товара, доставки, упаковки, сертификации, все возможные налоги и сборы и остается неизменной на весь период действия Контракта.

2.2 Расчеты за поставленный Товар будут производиться с расчетного счета Заказчика путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в данном Контракте.

2.3  Безналичный расчет на основании счета и накладной в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента передачи Товара Заказчику от Поставщика.

2.4 Валютой платежа является российский рубль.

3. Порядок поставки и приемки Товара

3.1   Поставка Товара осуществляется ежедневно, по заявке Заказчика, со дня заключения Муниципального контракта до 31.12.2007г.

3.2   Товар передается по счету и накладной.

3.3   При поставке Товара Поставщик передает Заказчику все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные удостоверения производителя. Вся поставляемая продукция должна соответствовать требованиям, предъявляемым санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам с предоставлением соответствующих сертификатов и других документов.

3.4  Приемка Товара по количеству предусматривает проверку соответствия фактического наличия Товара данным, содержащимся в транспортных, сопроводительных и/или расчетных документах, в соответствии с "Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по количеству", утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65 N П.6 и Гражданским кодексом РФ, а при приемке их по качеству - требованиям к качеству товаров, предусмотренных в настоящем Контракте.

3.5  В случае несоответствия фактического наличия Товаров или отклонения по качеству, установленному в настоящем Контракте, или данным, указанным в сопроводительных документах, составляется акт, который является юридическим основанием для предъявления претензий Поставщику. В сопроводительном документе делается отметка об актировании. Акт составляется комиссией, в состав которой должны входить материально ответственные лица Заказчика, представитель поставщика (возможно составление акта в одностороннем порядке при согласии Поставщика или его отсутствии). Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается у Покупателя, второй – передается Заказчику.

3.6  Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение одного дня с момента получения претензии Заказчика.

4.  Качество Товара и упаковка

4.1  Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТам 26983-86, 28809-90 ,СанПин и НД, принятых для данного вида Товаров и удостоверяться именными сертификатами соответствия, действительными на территории Ивановской области.

4.2  Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам и техническим условиям. Для упаковывания продукции должны использоваться материалы, разрешенные для упаковывания пищевых продуктов, обеспечивающие безопасность продукции для потребителя и ее сохранность в течение  срока годности или срока хранения.

4.3  Порядок и сроки возврата тары устанавливаются дополнительным соглашением между Поставщиком и Заказчиком либо Правилами применения многооборотных средств упаковки и Правилами обращения возвратной деревянной и картонной тары.

4.4    Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара.

4.5    Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по качеству и срокам годности поставленного Товара в течение 1 (одного) дня после его приемки. Дата приемки соответствует дате, указанной в накладной.

4.6  Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в течение одного дня с момента получения от Заказчика претензии по качеству и срокам годности поставленного Товара.

4.7   Замена негодного Товара осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии Заказчика. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Заказчика. Срок для ответа Поставщика на претензию устанавливается в один день с момента получения Поставщиком или его представителем письменной претензии от Заказчика или его представителей.

5. Обязанности Сторон

5.1   Поставщик обязуется:

5.1.1 Передать Товар и относящиеся к нему документы Заказчику.

5.1.2 Передать Товар в количестве, по ассортименту и качеству, предъявляемому Заказчиком к Товару.

5.1.3 Обеспечить доставку Товара своим транспортом на склад грузополучателя.

5.1.4 Обеспечить разгрузку поставленного Товара своим персоналом.

5.2   Заказчик обязуется:

5.2.1 Принять Товар по количеству и качеству.

5.2.2 Своевременно произвести оплату Товара.

6.  Ответственность Сторон

6.1   Заказчик несет ответственность по действующему законодательству Российской Федерации при наличии вины.

6.2  В случае нарушения сроков поставки Товара по вине Поставщика последний обязан уплатить Заказчику пени в размере 0,03%  от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки.

6.3   Заказчик вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия Товара, поставка которого просрочена на 5 (пять) дней.

6.4   Поставщик несет имущественную ответственность в случае нарушения условий о качестве поставляемого Товара в соответствии с п. 4.1 настоящего Контракта. В случае просрочки Поставщиком сроков замены некачественного Товара, установленных настоящим Контрактом, он уплачивает пени в размере 0,1% от стоимости некачественного Товара за каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от обязанности заменить некачественный Товар.

7.  Форс-мажор

7.1   Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, акты государственных органов и другие обстоятельства непреодолимой силы, независящие от воли сторон и возникающие после подписания настоящего Контракта. При этом время исполнения обязательств по настоящему Контракту соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

7.2  Стороны должны немедленно известить друг друга о наступлении и окончании обстоятельств форс-мажор.

7.3  Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, не являющиеся общеизвестными, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

8.  Порядок разрешения споров

8.1   Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Контракта, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства.

8.2  В случае нарушения любой из Сторон условий настоящего Контракта, другая Сторона вправе предъявить претензию к виновной Стороне. Претензия предъявляется в письменной форме и подписывается руководителем или заместителем руководителя организации. К претензии прилагаются подлинные документы, подтверждающие предъявленные заявителем требования. Претензия рассматривается в течение 24 часов с момента ее получения. Ответ на претензии дается в письменной форме и подписывается ее руководителем или заместителем руководителя организации. Расходы по возмещению нанесенного ущерба несет виновная Сторона.

8.3   Споры Сторон, которые не удалось урегулировать в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с законодательством в судебном порядке в арбитражном суде.

9. Заключительные условия

9.1   Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2007 года.

9.2  Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3  Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны при условии, если они  совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

9.4  Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.5  Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.  Юридические адреса и реквизиты Сторон

Заказчик

МУЗ «1-я Городская клиническая больница»
Адрес:  153517, г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, д. 5

Тел./факс (4932) 383972

Банковские реквизиты:

ИНН 3731022541 КПП 370201001

Л/с № 002012311

В ФКУ Администрации г.Иваново

БИК 042406001

Поставщик

_________________________

_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
Заказчик                                                               Поставщик

Гл. врач _____________ И. А. Альпер                                   _____________

                        М. П.                                                                             М. П.

Приложение №1

к муниципальному контракту

от «     »         2007г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

поставки товаров по муниципальному контракту

от «    »            2007г.

	№ п/п
	Наименование поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг
	Характеристика поставляемых товаров
	Ед. изм.
	Количество поставляемых товаров,

ед.
	Цена. за единицу продукции

в руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Хлеболулочные изделия
	1. Хлеб «Дарницкий» формовой ржаной 0,7 кг, ГОСТ 26983-86

2. Батон «Славянский» пшеничная мука в/с 0,3 кг, ГОСТ 28809-90
	Шт.

Шт.
	4960

19710

	ИТОГО:

М.П.                               Подпись ____________

Приложение №2

к муниципальному контракту

от «    »       2007г.

ГРАФИК

поставки товаров по муниципальному контракту

от «    »             2007г.

	№ п/п
	Заказчик, адрес
	Количество
	Поставляемый товар
	Срок выполнения работ

	1.
	МУЗ «1-я Городская клиническая больница»

г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, 5
	 В соответствии со счетом и  накладной
	Хлебобулочные изделия
	 Ежедневно, по заявке Заказчика, со дня заключения Муниципального контракта до 31.12.2007г.

                                                          М.П.                               Подпись ___________